
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени А.С. Пушкина ст. Кавказская 

муниципального образования Кавказский район 

 

 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025г.                                                                                    № 132 - О 

Ст. Кавказская 

 

Об организации и обеспечении бесплатным питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе замене питания 

денежной компенсацией для обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Кавказского района, получающих 

образование на дому 

 

В соответствии с Постановления администрации муниципального 

образования Кавказский район от «01» октября 2024 года Nº1658 «Об 

утверждении Порядка организации и обеспечения бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе замене 

питания денежной компенсацией для обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Кавказского района, получающих 

образование на дому», на основании Приказа управления образования 

администрации МО Кавказский район от 26.12.2024 Nº1591 «Об организации 

и обеспечении бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе замене питания денежной 

компенсацией для обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

Кавказского района, получающих образование на дому» при к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за организацию питания Рябовой И.А. с 09.01.2025 г: 

1.1. организовать бесплатное двухразовое горячее питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья (далее - детей с ОВ3), в том числе 

выплату денежной компенсации, на основании заявления родителей 

(законных представителей), по заключению психолого-медико-

педагогической комиссии (далее - ПМПК) в соответствии с вышеуказанными 

нормативно-правовыми актами; 

1.2. размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым 

горячим питанием обучающихся с ОВЗ определять на основании приказа 

управления образования администрации МО Кавказский район от 

26.12.2024 Nº1591 «Об организации и обеспечении бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе замене 



питания денежной компенсацией для обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Кавказского района, получающих 

образование на дому»; 

1.3. проводить ежемесячно сверку фактической стоимости питания 

сосведениями поставщика питания на основании табеля учета питания 

обучающихся с ОВ3 в школе 

1.4. организовать ведение учётной документации и предоставление 

отчетности в соответствии с приказом управления образования 

администрации 

МО Кавказский район от 26.12.2024 Nº1591 «Об организации и обеспечении 

бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе замене питания денежной компенсацией для 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Кавказского района, получающих образование на дому» 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                       И.В. Котова 

 

МП 
 


		2025-04-07T14:18:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




